

## MOURY CONSTRUCT S.A.



**Résultats au 30 juin 2020**  
**CHIFFRE D'AFFAIRES STABLE MALGRE LA CRISE SANITAIRE**  
**MARGE OPERATIONNELLE EN AUGMENTATION A 7,1%**  
**CARNET DE COMMANDES ELEVE A € 164 MILLIONS AU 31 AOUT 2020**

Etats consolidés du résultat global

Etat du résultat global de la période (en milliers d'euros)	30-06-20	30-06-19	Variation 2019-2020
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>65.380</b>	<b>63.960</b>	<b>2,2%</b>
Chiffre d'affaires	64.890	63.653	1,9%
Autres produits des activités ordinaires	490	307	59,6%
<b>Charges opérationnelles</b>	<b>-60.749</b>	<b>-60.361</b>	<b>0,6%</b>
Achats	-53.576	-52.143	2,7%
Charges de personnel	-5.950	-6.903	-13,8%
Dotation aux amortissements	-1.120	-816	37,3%
Dotation, reprise (+) et utilisation (+) de provisions	0	-407	-100,0%
Dotation et reprise de perte de valeur	-16	0	
Autres charges opérationnelles	-87	-92	-5,4%
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4.631</b>	<b>3.599</b>	<b>28,7%</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>1.509</b>	<b>106</b>	
Produits financiers	1.708	166	928,9%
Charges financières	-199	-60	231,7%
<b>Résultat d'entreprises mises en équivalence</b>	<b>-3</b>	<b>-3</b>	<b>0,0%</b>
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>6.137</b>	<b>3.702</b>	<b>65,8%</b>
Impôts sur le résultat	-1.654	-1.235	33,9%
<b>Résultat après impôts des opérations en continuité</b>	<b>4.483</b>	<b>2.467</b>	<b>81,7%</b>
<b>Résultat net des opérations en discontinuité</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
<b>Résultat de la période</b>	<b>4.483</b>	<b>2.467</b>	<b>81,7%</b>
Autres éléments du résultat global	0	0	-
<b>Résultat global de la période</b>	<b>4.483</b>	<b>2.467</b>	<b>81,7%</b>
Part du Groupe	4.483	2.467	81,7%
Intérêts minoritaires	0	0	-
<b>Résultat global de la période par action</b>			
Nombre d'actions de base (en nombre d'actions)	394.596	395.596	-0,3%
Nombre d'actions diluées (en nombre d'actions)	394.596	395.596	-0,3%
Résultat global de la période, part du groupe, par action de base (en EUR)	11,4	6,2	82,2%
Résultat global de la période, part du groupe, par action diluée (en EUR)	11,4	6,2	82,2%

Le chiffre d'affaires est stable à € 64,9 millions au 30 juin 2020 contre 63,7 millions pour le premier semestre 2019. Le niveau d'activité a été impacté par la crise sanitaire du Covid-19 suite à l'arrêt de la majorité des chantiers du 20 mars au 30 avril 2020 inclus. Toutefois, d'autres éléments compensent cette perte d'activité : l'exécution de plusieurs chantiers à délais très courts générant un volume d'activité important, la vente de trois immeubles construits pour un montant de € 2 millions ainsi que les conditions climatiques clémentes.

Le résultat opérationnel est en augmentation à € 4,6 millions au 30 juin 2020.

Le ratio de marge nette (résultat opérationnel / produit des activités ordinaires) s'établit à 7,1% au 30 juin 2020 (contre 5,6% au 30 juin 2019).

Le résultat financier enregistre un bénéfice de € 1,5 millions au 30 juin 2020 contre un bénéfice de € 0,1 million durant le premier semestre de l'année précédente. Ce gain est dû à la hausse des marchés impactant la majorité des instruments financiers détenus en portefeuille au 30 juin 2020 et qui, pour la grande majorité, ont été acquis durant la période.

Depuis le 1er janvier 2020, le taux de base de l'impôt des sociétés est passé de 29,58% à 25%.

Ceci entraîne une diminution importante du taux d'imposition effectif de la période qui s'élève à 27% au 30 juin 2020 (contre 33% au cours de la période comparative).

Le résultat net de la période s'élève à € 4,5 millions au 30 juin 2020 contre € 2,5 millions au 30 juin 2019.

Les chantiers se déroulent conformément aux prévisions, excepté le décalage d'un mois et demi dans le délai d'exécution suite à la crise sanitaire.

La structure financière du Groupe reste très solide. La "Trésorerie et équivalent de trésorerie" et les "Autres actifs financiers courants" détenus auprès d'institutions de crédit s'élèvent à € 48,7 millions au 30 juin 2020 (soit € 122,9 par action) à comparer avec € 46,6 millions au 31 décembre 2019.

### Structure du groupe

Il n'y a eu aucun changement du périmètre de consolidation au cours du premier semestre de l'exercice 2020.

### Perspectives pour 2020

Fort d'une situation financière solide et d'un carnet de commandes élevé à € 164 millions au 31 août 2020, Moury Construct envisage l'année 2020 avec sérénité.

Le Conseil d'administration estime que le résultat de l'année 2020 devrait, sous les réserves d'usage, être en hausse par rapport à l'exercice précédent hors fluctuation éventuelle des placements financiers.

Notre stratégie de gestion financière prudente nous permettra de maintenir la même politique de rémunération du capital.

Parmi les commandes récentes nous relevons notamment:

- la construction d'une extension aux halls et bureaux de la société Meurens Natural à Thimister, les travaux d'extension du centre de tri Valtris à Charleroi et la reconstruction du bâtiment Clement Ader et la rénovation du Telecom 2 à Gosselies,
- et, en société momentanée, la construction d'une maison de repos et de soins à Saint-Ode, la construction d'un centre pour infirmes moteurs cérébraux à Liège et la rénovation et extension de l'Hôtel Baar - Lecharlier à Liège pour création d'un hub créatif.

### Audit

Le commissaire, BDO Réviseurs d'entreprises, a confirmé que ses travaux de revue limitée, qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé de correction significative qui devrait être apportée aux informations comptables reprises dans le communiqué.

### Calendrier financier

Résultat annuel 2020	26 mars 2021
Assemblée générale ordinaire	25 mai 2021
Paiement du dividende	17 juin 2021
Annonce des résultats semestriels	Courant septembre 2021

**MOURY CONSTRUCT S.A. - Rue des Anglais 6A, 4430 ANS - Tél. 04/344.72.11**

**E-mail : [info@moury-construct.be](mailto:info@moury-construct.be)**

**Site internet: [www.moury-construct.be](http://www.moury-construct.be)**